СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
 ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

25 марта 2021 года № 41

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 20 октября 2016 года № 74 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, рассмотрев протест прокурора Оренбургского района № 07-01-2021-143 от 12 февраля 2021 года на решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района от 20 октября 2016 года № 74 «Об установлении налога на имущество физических лиц», Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 20 октября 2016 года № 74 «Об установлении налога на имущество физических лиц»:
1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
1.2.  В абзаце 2 пункта 3 слова «дачного хозяйства» исключить;
1.3.  абзац 1 подпункта 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:  «-жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;
1.4.  абзац 4 подпункта 1 пункта 4 дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в абзаце 2 настоящего подпункта;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по вопросам местного самоуправления, по соцзаконности, правопорядку и мандатным вопросам (Сысоева Ю.А.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельские вести» и на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет в сети Интернет.

4. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правовых актов.

5.  Установить, что настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                                  О.И. Куличенко